АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
Вольского муниципального района
Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.04.2013 г. № 15
«О мерах по санитарной очистке и
благоустройству территории Терсинского
 муниципального образования в весенний
период 2013 года»

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Терсинского муниципального образования, на основании п. 19 ч. 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 20 ч. 1 ст. 6 Устава Терсинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. 	Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Терсинского муниципального образования на весенний период 2013 г. (приложение № 1)
	2. 	Приступить к осуществлению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Терсинского муниципального образования с 08.04.2013 г. по 08.05.2013 г.
	3.	Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий независимо от организационно – правовой формы, расположенных на территории Терсинского муниципального образования организовать благоустройство и санитарную очистку территорий согласно  приложению № 2.
	4.	Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организации не вошедших в приложение № 2, а также  собственникам  зданий и жилых домов  организовать санитарную очистку и благоустройство прилегающих территорий, в пределах границ их участков, до осевой линии дороги.
	5. 	По завершению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Терсинского муниципального образования в период с  08 апреля 2013 г. по 08 мая  2013 г, санитарными днями на весь  период до 01 октября 2013 года считать среду и пятницу еженедельно.
	6. 	Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и  подлежит обнародованию.
	7. 	Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания его установленных местах:
Здание администрации с. Терса ул. Советская д.1;
Терсинская участковая больница;
Здание диспетчерской СКХ «Коммунар»;
Магазин ИП Лотыш – с. Терса ул. Чапаева;
Магазин ИП Шубинова – с. Терса ул. Строителей;
Магазин ИП Дружина – с. Терса ул. Коммунистическая;
Магазин ИП Коткова – с. Терса ул. Красный Октябрь;
Магазин ИП Лотыш – с. Тепловка;
Магазин ИП Шубинова – с. Девичьи Горки;
Доска объявлений у здания администрации п. Тополевый.
8. Настоящее постановление вывешивается на период 7 календарных дней:  с  09.04.2013 г. по  15.04.2013 г.
	9. 	Датой обнародования считать  09 апреля 2013 г.
	10. Настоящее постановление после обнародования хранится в администрации Терсинского муниципального образования.
	11. Сбор предложений и замечаний в случаях установленных законодательством, осуществляется по адресу: село Терса, улица Советская д.1
	12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Терсинского муниципального образования
исполняющий полномочия главы администрации
Терсинского муниципального образования                                     В.Ю. Савцов

Приложение № 1
к постановлению администрации
 Терсинского муниципального  образования
№ 15от 08.04. 2013 г.

ПЛАН
мероприятий  по благоустройству и санитарной
очистке территории Терсинского муниципального образования
на весенний   период
2013 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Работы по санитарной очистке и благоустройству улиц и территорий закреплённых за учреждениями
	до 8 мая 2013 года
	Глава Терсинского муниципального образования,
руководители всех учреждений (по согласованию)

	2.
	Благоустройство имеющихся и разбивка новых газонов и цветников
	до 8 мая 2013 года
	Глава Терсинского муниципального образования
Руководители всех учреждений (по согласованию)

	3.
	Обрезка сухих деревьев.
	до 30 апреля 2013 года
	Глава Терсинского муниципального образования
Руководители всех учреждений (по согласованию)

	4.
	Санитарная очистка и благоустройство территории вокруг  памятника ветеранам ВОВ
	до 8 мая 2013 года
	Глава  Терсинского муниципального образования,

	5.
	Санитарная очистка и благоустройство территорий кладбищ с. Терса, с. Тепловка, с. Девичьи Горки.
	до 8 мая 2013 года
	Глава Терсинского муниципального образования

	6.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	до 8 мая 2013 года
	Глава Терсинского муниципального образования
Руководители всех учреждений (по согласованию)

Глава Терсинского муниципального образования
исполняющий полномочия главы администрации
Терсинского муниципального образования                                     В.Ю. Савцов

Приложение №2
к постановлению администрации
Терсинского муниципального образования
№  15 от  08.04.2013 г.

Распределение территории Терсинского муниципального образования
за предприятиями, организациями, учреждениями для благоустройства и санитарной очистки (по согласованию)

Администрация Терсинского МО –  территория прилегающая к зданию администрации, цветочная клумба.
СКХ Коммунар – территория у административного здания, цветочная клумба, территория принадлежащая СКХ Коммунар, мастерские, ток (по согласованию).
Выделение транспорта для вывозки мусора с закрепленной территории МДОУ Детский сад № 2. (по согласованию).
ФГУ СПО ВСХТ – территория,  прилегающая к зданию техникума, учебного хозяйства, ферм, мастерской, у здания котельной, столовой, общежития, парк, прилагающий к территории ФГУ СПО ВСХТ, проезжая часть дороги от техникума до МУЗ «Терсинская участковая больница»(по согласованию).

МУЗ «Терсинская участковая больница» – территория, принадлежащая больнице, территория от ворот больницы до проезжей части по ул. Советская с. Терса, до оврага с одной стороны и до начала улицы Советской с другой стороны (по согласованию).

МОУ СОШ с. Терса - территория вокруг школы, территория по улицам Степана Разина от начала спортивной площадки от магазина «Терса» до угла улицы Трудовая, территория ул. Советская от магазина «Терса» до д/с № 1, по обеим сторонам проезжей части дороги, переход через р. Артаниха около МОУ СОШ с. Терса (по согласованию).

МДОУ с. Терса  № 1 – территория детского сада, вдоль ограждения до проезжей части дороги, улица Трудовая до проезжей части дороги, проулок напротив детского сада и территория по обеим сторонам проезжей части дороги до ж/ д моста (по согласованию).

МДОУ с. Терса №  2  - территория детского сада вдоль изгороди (по согласованию).

с/ф  № 29 «Вольской ЦБС»  - территория в 10 метров вокруг здания  библиотеки, правая сторона по ул. Советская до ж/д моста (по согласованию).

ФГУП «Почта России» Отделение почтовой связи  «Терса» - территория здания почты, на расстоянии 10 м. включая цветочную клумбу (по согласованию).

Вольское отделение сбербанка 242/034     - территория до проезжей части дороги на расстоянии  10 метров вокруг здания (по согласованию).

МУК ЦКС   - территория от фасада здания до проезжей части дороги, клумба возле здания ДК (по согласованию).

Вольская РЭС подстанция Терса - территория подстанции в радиусе 10 метров (по согласованию)

ОАО «Вольсктеплоэнерго» территория, прилегающая к зданию в радиусе 10 метров и до проезжей части дороги до ул. Советская (по согласованию).

«Вольскмежрайгаз» –территории газораспределительных станций в радиусе 10 метров (по согласованию).

ГУ ЦСОН с. Терса – территория ул. Степана Разина по обеим сторонам проезжей части дороги, от д. 3 по ул. Советская по левой стороне проезжей части дороги от здания администрации до ж/д моста, от ж/д моста влево до ж/д моста на г. Вольск, от д.83 по ул. Советская по обеим сторонам проезжей части дороги до Терсинской участковой больницы (по согласованию).

ГУ ЦСОН с. Тепловка – уборка территории вокруг памятника участникам ВОВ (по согласованию).

ГУ ЦСОН с. Девичьи Горки – уборка территории на въезде  с. Девичьи Горки по обеим сторонам дороги (по согласованию).

АЗС  - территория вокруг заправочной станции  в радиусе 10 метров и до проезжей части дороги (по согласованию)

ИП –  санитарная очистка территории в радиусе  10 метров от торговых точек (по согласованию).

ЗАО «Санаторий «Светлана» - территория вокруг зданий  (по согласованию).

ООО «ВОЛЬСКЖЕЛЕЗОБЕТОН»    - территория вдоль ограждения на расстоянии 10 метров, территория от остановки у кладбища по обеим сторонам проезжей части дороги до начала ул. Советская. Выделение транспорта для вывоза мусора МОУ СОШ с. Терса (по согласованию).

ИП Холименков,  ИП Овчинников, ООО «Пионер», ИП Гудков - Уборка мусора с территории кладбища  (по согласованию). Выделение транспорта для вывоза мусора с территории МДОУ Д/с  № 1 (по согласованию).

ИП Бандурин А.Г. – от нижнего моста до КП ГАИ  ул. Пушкина (по согласованию).

ФАП с. Девичьи Горки - территория вокруг здания до проезжей части дороги (по согласованию).

Глава Терсинского муниципального образования
исполняющий полномочия главы администрации
Терсинского муниципального образования                                      В.Ю. Савцов